
Fecha de ImpresiónIndetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO

29/ene./18ESTADO DE NAYARIT6SACG390G1F

Página: 1Estado de Cambios en la Situación Financiera

DEL 1 DE ENERO AL 31/DIC/2017

(Cifras en pesos y centavos)

Origen Aplicación

ACTIVO $53,966.34

ACTIVO CIRCULANTE $53,966.34

$53,966.34EFECTIVO Y EQUIVALENTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES

PASIVO $86,059.85

PASIVO CIRCULANTE $86,059.85

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $86,059.85

PATRIMONIO $32,093.51

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $32,093.51

$2,888.39RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$29,205.12RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

     ------------------------------                               ----------------------------      

     JUAN DE JESUS HERNANDEZ TORRES                               ROXANA ALEJANDRA ZAMORA PAEZ      

                DIRECTOR                                                    CONTADOR                

Reporte en versión provisional , en tanto se publique normatividad emitida por el CONAC al respecto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del e



Fecha de ImpresiónIndetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO

29/ene./18ESTADO DE NAYARIT6SACG390BF

Página: 1Estado de Flujo de Efectivo

Del 1o de Enero AL 31/dic/2017

(Cifras en pesos y centavos)

 2016 2017

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación

$1,749,514.30 ORIGEN:

$1,009,042.55 Derechos

$245.60 Productos de Tipo Corriente

$654,166.30 Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

$86,059.85 Otros Orígenes de Operación

$1,695,547.96 APLICACIÓN:

$485,698.87 Servicios Personales

$182,387.13 Materiales y Suministros

$1,027,461.96 Servicios Generales

$53,966.34 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión

ORIGEN:

APLICACIÓN:

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

ORIGEN:

APLICACIÓN:

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

$53,966.34 Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:

$29,246.48 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

$83,212.82 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

     ------------------------------                               ----------------------------      

     JUAN DE JESUS HERNANDEZ TORRES                               ROXANA ALEJANDRA ZAMORA PAEZ      

                DIRECTOR                                                    CONTADOR                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso



Fecha de ImpresiónOROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

29/ene./18ESTADO DE NAYARIT6SACG3200F

Página: 1Estado de Situación Financiera

AL 31/DIC/2017

(Cifras en pesos y centavos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

$1,138.83EFECTIVO

$82,073.99BANCOS/TESORERÍA

 $83,212.82Suma  ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

$59,251.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$12,773.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$44,203.25MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 $116,227.26Suma  ACTIVO NO CIRCULANTE

$199,440.08  TOTAL DE  ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$11,803.51SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$57,184.08PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$17,935.23RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT

 $86,922.82Suma  PASIVO CIRCULANTE

$86,922.82  TOTAL DE  PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

-$32,093.51RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO)

$144,610.77RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 $112,517.26Suma  HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$112,517.26  TOTAL DE  PATRIMONIO

$199,440.08TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 

     ------------------------------                               ----------------------------      

     JUAN DE JESUS HERNANDEZ TORRES                               ROXANA ALEJANDRA ZAMORA PAEZ      

                DIRECTOR                                                    CONTADOR                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi



Indetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión:

ESTADO DE NAYARIT 29-ene.-186SACG37A0F

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES Página: 1

AL 31/dic/2017 (Cuentas con movimiento)

(Cifras en pesos y centavos)

Avance deLey de Devengado(1)  Ley de

Fuente de Ingresos Recaudación+Ampliaciones Ingresos IngresosIngresos por(2)   Ingresos

Estimada -Reducciones Devengado Modificada Recaudados Recaudar 2 / 1

 0.00 1,009,042.55 1,009,042.55 1,115,648.02  327,230.29  1,442,878.31  69.93%DERECHOS

 301,386.29  1,406,760.05 1,105,373.76AGUA POTABLE  0.00 983,198.55 983,198.55  69.89%

 0.00  246,000.00  128,849.68  128,849.68 246,000.00TOMA DOMESTICA 50%  0.00  52.38%

 294,260.49  702,980.49  702,980.49  702,980.49 408,720.00TOMA DOMESTICA 100%  0.00  100.00%

 0.00  99,840.00  46,633.13  46,633.13 99,840.00TOMA COMERCIAL  0.00  46.71%

 0.00  89,069.76  35,020.92  35,020.92 89,069.76TOMA GANADERA  0.00  39.32%

 0.00  124,800.00  42,769.16  42,769.16 124,800.00SERVICIOS PUBLICOS  0.00  34.27%

 0.00  99,840.00  19,819.37  19,819.37 99,840.00POR CONSUMO  0.00  19.85%

 0.00  13,104.00  0.00  0.00 13,104.00TOMA DOMESTICA 100%  0.00  0.00%

 237.80  237.80  237.80  237.80 0.00POR CONSUMO  0.00  100.00%

 0.00  15,600.00  0.00  0.00 15,600.00TOMA DOMESTICA 100%  0.00  0.00%

 6,888.00  6,888.00  6,888.00  6,888.00 0.00SERVICIOS PUBLICOS  0.00  100.00%

 0.00  8,400.00  0.00  0.00 8,400.00TOMA DOMESTICA 100%  0.00  0.00%

 25,844.00  36,118.26 10,274.26ALCANTARILLADO  0.00 25,844.00 25,844.00  71.55%

 25,844.00  25,844.00  25,844.00  25,844.00 0.00RED CASA HABITACION  0.00  100.00%

 0.00  10,274.26  0.00  0.00 10,274.26RED CASA HABITACION  0.00  0.00%

 0.00 120.36 120.36 0.00  80.86  80.86  148.85%PRODUCTOS

 80.86  80.86 0.00PRODUCTOS FINANCIEROS  0.00 120.36 120.36  148.85%

 0.12  0.12  1.70  1.70 0.00PRODUCTOS FINANCIEROS CTA No 01996580  0.00  1,416.67%

 80.74  80.74  118.66  118.66 0.00PRODUCTOS FINANCIEROS No SOCIO 0101-4  0.00  146.97%

 0.00 0.00 0.00 72,444.00  0.00  72,444.00  0.00%PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 0.00  72,444.00 72,444.00Aportaciones  0.00 0.00 0.00  0.00%

 0.00  72,444.00  0.00  0.00 72,444.00APORTACION AYUNTAMIENTO (50% 3RA EDAD  0.00  0.00%

 0.00 654,166.30 654,166.30 150,000.00  504,166.30  654,166.30  100.00%TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

 504,166.30  654,166.30 150,000.00Subsidios y Subvenciones  0.00 654,166.30 654,166.30  100.00%

 504,166.30  654,166.30  654,166.30  654,166.30 150,000.00SUBSIDIOS DEL AYUNTAMIENTO  0.00  100.00%

Total=>  0.00 1,663,329.21 1,663,329.21 1,338,092.02  831,477.45  2,169,569.47  76.67%

     ------------------------------                               ----------------------------      

     JUAN DE JESUS HERNANDEZ TORRES                               ROXANA ALEJANDRA ZAMORA PAEZ      

                DIRECTOR                                                    CONTADOR                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi



Indetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión:

ESTADO DE NAYARIT 29-ene.-186SACG37A0F

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES Página: 2

AL 31/dic/2017 (Cuentas con movimiento)

(Cifras en pesos y centavos)

Avance deLey de Devengado(1)  Ley de

Fuente de Ingresos Recaudación+Ampliaciones Ingresos IngresosIngresos por(2)   Ingresos

Estimada -Reducciones Devengado Modificada Recaudados Recaudar 2 / 1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

30-ene.-186SACG3100 ESTADO DE NAYARIT

Página: 11- Balanza de Comprobación del 1/oct al 31/dic/2017

M O V I M I E N T O S SALDO ACTUALSALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDORDEUDOR ACREEDORACREEDORDEUDORNat. Cuenta Nombre de la cuenta

 20,008.71 0.00 7,011.16EFECTIVOD 1111  0.00 1,138.83 14,136.38

 279,656.79 0.00 12,370.23BANCOS/TESORERÍAD 1112  0.00 82,073.99 349,360.55

 174,225.30 0.00 0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZOD 1122  0.00 0.00 174,225.30

 169,271.63 0.00 0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZOD 1124  0.00 0.00 169,271.63

 0.00 0.00 59,251.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓND 1241  0.00 59,251.00 0.00

 0.00 0.00 12,773.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECD 1242  0.00 12,773.01 0.00

 0.00 0.00 44,203.25MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEND 1246  0.00 44,203.25 0.00

 95,961.62 0.00 0.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTA 2111  11,803.51 0.00 84,158.11

 326,079.68-187.92 0.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZOA 2112  57,184.08 0.00 268,707.68

 4,024.78 13,910.45 0.00RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAA 2117  17,935.23 0.00 0.00

 0.00 144,610.77 0.00RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORESA 3220  144,610.77 0.00 0.00

 169,223.98 839,818.57 0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOSA 4143  1,009,042.55 0.00 0.00

 47.65 197.95 0.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVEA 4151  245.60 0.00 0.00

 174,225.30 479,941.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONESA 4223  654,166.30 0.00 0.00

 0.00 0.00 288,656.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCD 5111  0.00 355,020.30 66,364.25

 0.00 0.00 110,450.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECID 5113  0.00 128,243.86 17,793.86

 0.00 0.00 2,434.71OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICD 5115  0.00 2,434.71 0.00

 0.00 0.00 33,617.62MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DD 5121  0.00 36,205.62 2,588.00

 0.00 0.00 36,391.50MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓD 5124  0.00 36,391.50 0.00

 0.00 0.00 1,300.58PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DD 5125  0.00 1,300.58 0.00

 0.00 0.00 70,925.91COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOSD 5126  0.00 91,083.83 20,157.92

 0.00 0.00 17,405.60VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECD 5127  0.00 17,405.60 0.00

 0.00 0.00 467,484.98SERVICIOS BÁSICOSD 5131  0.00 702,784.23 235,299.25

 0.00 0.00 79,072.41SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TD 5133  0.00 79,072.41 0.00

 0.00 0.00 4,744.73SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMD 5134  0.00 6,159.24 1,414.51

 0.00 0.00 142,239.71SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MD 5135  0.00 147,575.71 5,336.00

 0.00 0.00 31,097.64SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBD 5136  0.00 31,702.60 604.96

 0.00 0.00 12,037.41SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOSD 5137  0.00 13,068.45 1,031.04

 0.00 0.00 580.00SERVICIOS OFICIALESD 5138  0.00 580.00 0.00

 0.00 0.00 44,243.32OTROS SERVICIOS GENERALESD 5139  0.00 46,519.32 2,276.00

 0.00 0.00 1,338,092.02LEY DE INGRESOS ESTIMADAD 8110  0.00 1,338,092.02 0.00

 653,565.15 196,173.62 0.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTARA 8120  506,241.84 0.00 343,496.93

 0.00 0.00 178,039.12MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESD 8130  0.00 831,604.27 653,565.15

 343,496.93 0.00 0.00LEY DE INGRESOS DEVENGADAA 8140  0.00 0.00 343,496.93

 343,496.93 1,319,957.52 0.00LEY DE INGRESOS RECAUDADAA 8150  1,663,454.45 0.00 0.00

 0.00 1,338,092.02 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADOA 8210  1,338,092.02 0.00 0.00

 352,865.79 0.00 173,448.97PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCERD 8220  0.00 829.43 180,246.25

 254,814.11 178,039.12 0.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGREA 8230  358,285.37 0.00 74,567.86

 352,865.79 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDOD 8240  0.00 0.00 352,865.79

 352,865.79 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADOD 8250  0.00 0.00 352,865.79

 352,865.79 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDOD 8260  0.00 0.00 352,865.79

 0.00 0.00 1,342,682.17PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADOD 8270  0.00 1,695,547.96 352,865.79

 4,419,561.72  4,419,561.72 4,510,553.10 4,510,553.10Sumas =>  5,761,061.72 5,761,061.72



Indetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión

ESTADO DE NAYARIT 30/ene./186SACG3501

Página 1ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 1 octubre al 31 diciembre 2017

SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

 14,136.38 7,011.161111 EFECTIVO  1,138.83 20,008.71 -5,872.33

 14,136.38 7,011.16  1,138.83 20,008.71 -5,872.33EFECTIVO1111

 349,360.55 12,370.231112 BANCOS/TESORERÍA  82,073.99 279,656.79  69,703.76

 349,360.55 12,370.23  82,073.99 279,656.79  69,703.76BANCOMER BANCO1112-01

 174,225.30 0.001122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00 174,225.30  0.00

 174,225.30 0.00  0.00 174,225.30  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122

 169,271.63 0.001124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO  0.00 169,271.63  0.00

 169,271.63 0.00  0.00 169,271.63  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124

 0.00 59,251.001241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  59,251.00 0.00  0.00

 0.00 15,552.00  15,552.00 0.00  0.00Muebles de Oficina y Estantería1241-1

 0.00 40,779.00  40,779.00 0.00  0.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la1241-3

 0.00 2,920.00  2,920.00 0.00  0.00Otros Mobiliarios y Equipos de Administr1241-9

 0.00 12,773.011242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  12,773.01 0.00  0.00

 0.00 12,773.01  12,773.01 0.00  0.00Aparatos Deportivos1242-2

 0.00 44,203.251246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  44,203.25 0.00  0.00

 0.00 2,664.00  2,664.00 0.00  0.00Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacc1246-4

 0.00 41,539.25  41,539.25 0.00  0.00Equipos de Generación Eléctrica, Aparato1246-6

TOTAL DE ACTIVO  135,608.65  706,993.86  643,162.43  199,440.08  63,831.43



Indetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión

ESTADO DE NAYARIT 30/ene./186SACG3503

Página 1Estado Analítico del Pasivo

Del 1 octubre al 31 diciembre 2017

SaldoCargos Abonos Variación

FinalSaldoC O N C E P T O de de del Periodo

Inicial 1 Periodo 2 Periodo 3 4=(1-2+3) (4-1)

 0.00  84,158.11  95,961.62  11,803.51  11,803.51SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111

 66,364.25  0.00Remuneración por pagar al Personal de ca2111-1  66,364.25  0.00 0.00

 17,793.86  11,803.51Remuneraciones Adicionales y Especiales2111-3  29,597.37  11,803.51 0.00

 0.00  0.00Otras prestaciones sociales y económicas2111-5  0.00  0.00 0.00

-187.92  268,707.68  326,079.68  57,184.08  57,372.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112

 268,707.68  57,184.08Deudas por Adquisición de Bienes y Contr2112-1  326,079.68  57,372.00-187.92

 13,910.45  0.00  4,024.78  17,935.23  4,024.78RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT2117

 0.00  4,024.78Impuesto sobre nóminas y otros que se de2117-71  4,024.78  4,024.78 0.00

 0.00  13,910.45IMPUESTOS Y RETENCIONES POR PAGAR2117-71-  0.00  0.00 13,910.45

 13,722.53  426,066.08 352,865.79  86,922.82  73,200.29TOTAL PASIVO



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

30-ene.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG3320

1Página:Estado de Actividades

Del 1°/Ene al 31/dic/2017 

% % 2017  2016(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 1,009,288.15INGRESOS DE GESTIÓN  60.67

 1,009,042.55DERECHOS  60.66

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  60.66 1,009,042.55

 245.60PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.01

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D  0.01 245.60

 654,166.30PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  39.33

 654,166.30TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  39.33

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  39.33 654,166.30

 100.00 1,663,454.45Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 1,695,547.96GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  100.00

 182,387.13MATERIALES Y SUMINISTROS  10.76

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  2.14 36,205.62

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR  2.15 36,391.50

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT  0.08 1,300.58

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  5.37 91,083.83

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC  1.03 17,405.60

 1,027,461.96SERVICIOS GENERALES  60.60

SERVICIOS BÁSICOS  41.45 702,784.23

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  4.66 79,072.41

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.36 6,159.24

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  8.70 147,575.71

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1.87 31,702.60

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.77 13,068.45

SERVICIOS OFICIALES  0.03 580.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  2.74 46,519.32

 485,698.87SERVICIOS PERSONALES  28.65

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE  20.94 355,020.30

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7.56 128,243.86

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.14 2,434.71

 100.00 1,695,547.96Total de Gastos y Otras Pérdidas

-32,093.51Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

30-ene.-186SACG3410 ESTADO DE NAYARIT

Página: 1ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

DE 01/OCT AL 31/DIC/17

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30/sep/17  19,381.39

DERECHOS  169,223.98

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  47.65

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS  174,225.30

Disminuciones del Activo  343,496.93

Incrementos del Pasivo  426,066.08

 1,132,441.33TOTAL ORIGEN 

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES  84,158.11

MATERIALES Y SUMINISTROS  22,745.92

SERVICIOS GENERALES  245,961.76

Incrementos del Activo  343,496.93

Disminuciones del Pasivo  352,865.79

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 31/dic/17  83,212.82

 1,132,441.33TOTAL APLICACION



Fecha de Impresión:Indetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO

30-ene.-186SACG390A ESTADO DE NAYARIT

Página: 1Estado de Variación en la Hacienda Pública

DEL 1° DE ENE AL 31/DIC/2017

(Cifras en pesos y centavos)

Hacienda Pública / Hacienda Pública /Hacienda Pública Ajustes

C O N C E P T O Patrimonio Generado de Patrimonio Generado/ Patrimonio por Cambios TOTAL

Ejercicios Anteriores del EjercicioContribuido de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2016

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 173,815.89 173,815.89Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 173,815.89 173,815.89Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 173,815.89  173,815.89Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

Cambios de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-61,298.63-29,205.12 -32,093.51Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20

-32,093.51 -32,093.51Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-29,205.12-29,205.12Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 144,610.77 -32,093.51  112,517.26Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio del Ejercicio 2017
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(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto de Egresos

AmpliaciónAprobado Reducción ModificadoPartidaObjeto del Gasto

 157,581.04 490,000.00  161,315.54  486,265.50SERVICIOS PERSONALES10000

 84,404.78 400,000.00  129,384.73  355,020.0511000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PER

 84,404.78 400,000.00  129,384.73  355,020.0511302 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA

 65,175.26 70,000.00  6,931.40  128,243.8613000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 60,175.26 50,000.00  5,931.40  104,243.8613203 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

 5,000.00 20,000.00  1,000.00  24,000.0013401 COMPENSACIONES ORDINARIAS

 8,001.00 20,000.00  24,999.41  3,001.5915000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

 0.00 20,000.00  19,999.41  0.5915202 PAGO DE LIQUIDACIONES

 8,001.00 0.00  5,000.00  3,001.0015402 PRESTACIONES AL PERSONAL DE CONFIANZA

 74,269.12 392,000.00  283,846.03  182,423.09MATERIALES Y SUMINISTROS20000

 19,500.00 77,000.00  60,291.85  36,208.1521000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCU

 2,000.00 10,000.00  11,999.85  0.1521101 MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL

 2,000.00 30,000.00  17,433.00  14,567.0021102 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA

 9,500.00 15,000.00  13,198.00  11,302.0021401 SUMINISTROS INFORMÁTICOS

 2,000.00 5,000.00  6,530.00  470.0021501 ARTÍCULOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIAL

 2,000.00 5,000.00  5,315.00  1,685.0021502 ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES

 2,000.00 12,000.00  5,816.00  8,184.0021601 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA

 19,306.00 60,000.00  42,914.11  36,391.8924000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE R

 19,306.00 60,000.00  42,914.11  36,391.8924101 MATERIAL DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARAC

 10,437.12 55,000.00  64,104.00  1,333.1225000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABO

 437.12 5,000.00  4,105.00  1,332.1225301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN

 10,000.00 50,000.00  59,999.00  1.0025901 OTRAS SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS

 20,027.00 150,000.00  78,943.07  91,083.9326000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 20,027.00 150,000.00  78,943.07  91,083.9326101 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 4,999.00 50,000.00  37,593.00  17,406.0027000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y A

 4,999.00 50,000.00  37,593.00  17,406.0027106 PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNI

 856,926.42 456,091.02  285,329.64  1,027,687.80SERVICIOS GENERALES30000

 683,874.25 50,091.02  31,181.00  702,784.2731000 SERVICIOS BASICOS

 675,874.25 20,000.00  0.00  695,874.2531101 ENERGÍA ELÉCTRICA

 2,000.00 5,000.00  6,580.00  420.0031301 AGUA

 2,000.00 15,000.00  11,044.00  5,956.0031401 TELEFONÍA TRADICIONAL

 2,000.00 9,091.02  11,091.00  0.0231501 TELEFONÍA CELULAR

 2,000.00 1,000.00  2,466.00  534.0031801 SERVICIO POSTAL

 74,572.41 6,000.00  1,500.00  79,072.4133000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y

 74,572.41 6,000.00  1,500.00  79,072.4133102 OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS

 12,001.00 20,000.00  25,793.13  6,207.8734000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALE

 12,001.00 0.00  5,794.00  6,207.0034101 COMISIONES BANCARIAS

 0.00 20,000.00  19,999.13  0.8734501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

 13,733.00 240,000.00  106,133.00  147,600.0035000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMI

 0.00 30,000.00  30,000.00  0.0035201 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA

 0.00 10,000.00  10,000.00  0.0035301 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
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Presupuesto de Egresos

AmpliaciónAprobado Reducción ModificadoPartidaObjeto del Gasto

 0.00 100,000.00  66,133.00  33,867.0035501 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

 13,733.00 100,000.00  0.00  113,733.0035701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIP

 21,702.64 10,000.00  0.00  31,702.6436000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

 21,702.64 10,000.00  0.00  31,702.6436101 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M

 20,000.00 50,000.00  56,922.51  13,077.4937000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

 15,000.00 30,000.00  34,460.30  10,539.7037501 VIÁTICOS EN EL PAÍS

 5,000.00 20,000.00  22,462.21  2,537.7937901 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

 2,000.00 30,000.00  31,400.00  600.0038000 SERVICIOS OFICIALES

 2,000.00 30,000.00  31,400.00  600.0038201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

 29,043.12 50,000.00  32,400.00  46,643.1239000 OTROS SERVICIOS GENERALES

 600.00 0.00  0.00  600.0039202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

 28,443.12 50,000.00  32,400.00  46,043.1239901 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN

 0.00 1.00  0.00  1.00INVERSION PUBLICA60000

 0.00 1.00  0.00  1.0061000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

 0.00 1.00  0.00  1.0061301 INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO HIDRO

Total =>  1,088,776.58 1,338,092.02  730,491.21  1,696,377.39
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